

VIETOS VEIKLOS GRUPĖS „PAKRUOJO RAJONO PARTNERYSTĖ“ VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-01-25 Nr. V-2017-1

Žemdirbių g.13, Pakruojo k., Pakruojo r.

Posėdis įvyko 2017-01-25 d. 16.00 val.

Posėdžio pirmininkas Alvydas Žuvininkas.

Posėdžio sekretorė Marija Žiubrienė.

Posėdyje dalyvavo VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ valdybos nariai: Artūras Jacevičius, Genovaitė Jaškulienė, Andrius Kvedaras, Jūra Mockūnienė, Albinas Navickas, Zenonas Pekelis, Rasa Petravičienė, Mindaugas Veliulis, Alvydas Žuvininkas.

Dalyvauja VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ direktorė Marija Žiubrienė, finansininkė Jovita Trumpienė, administratorius Aivaras Mieliauskas, viešųjų ryšių specialistė Saidana Areimienė.

Kviestinis asmuo Regina Gaubienė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos ataskaitos už 2016 m. patvirtinimo.
2. Dėl metinės VPS įgyvendinimo ataskaitos už 2016 m. patvirtinimo.
3. Dėl VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ viešųjų pirkimų plano patvirtinimo.

1. SVARSTYTA: Dėl VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos ataskaitos už 2016 m. patvirtinimo.

VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos grupės vadovė Regina Gaubienė supažindino, kad 2016 m. rugsėjo 28 d. VVG valdybos posėdyje buvo sudaryta VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos grupė iš šešių narių bei patvirtinta VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos tvarka. Grupės vadovė kalbėjo, kad pagal patvirtintą tvarką kasmet rengiama VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos ataskaita, kuri ne vėliau kaip per vieną mėnesį pasibaigus ataskaitiniams metams, pateikiama VVG valdybai tvirtinti. Ataskaita taip pat bus pristatyta VVG visuotiniame narių susirinkime. Pristatydama VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos ataskaitą Regina Gaubienė informavo, kad sudaryta grupė įvertino esamą informaciją ir nuo 2016 m. rugsėjo mėnesio vykdė reguliarią VPS įgyvendinimo stebėsenos priežiūrą, lygino atliktus VPS įgyvendinimo veiksmus su VPS įgyvendinimo veiksmų planu. Regina Gaubienė pristatė kokius veiksmus buvo atlikti 2016 m. susiję su VPS administravimu. Nuo 2016 m. sausio 1 d. VVG biure dirba 4 asmenys, pilnu etatu, kurie atlieka VPS įgyvendinime numatytus veiksmus ir vykdo pagal atskaitomybę bei atsakomybę jiems paskirtas funkcijas. Grupės vadovė kalbėjo, kad VVG darbuotojai tinkamai atliko jiems pavestas funkcijas, nuolat informavo ir konsultavo VVG teritorijos gyventojus, potencialius vietos projektų paraiškų rengėjus, sistemingai informavo VVG pirmininką ir valdybą apie VPS įgyvendinimą ir lėšų naudojimą. Pristatydama VVG narių ir valdybos vaidmenį įgyvendinant VPS, Regina Gaubienė kalbėjo, kad 2016 m. buvo suorganizuotas vienas visuotinis narių susirinkimas ir penki valdybos posėdžiai. Ji pristatė, kokius klausimus susiję su VPS įgyvendinimu buvo svarstyti. Grupės vadovė supažindino kokiuose renginiuose dalyvavo, bendradarbiavo, dalinosi gerąja patirtimi su kitomis vietos veiklos grupėmis VVG nariai, VVG darbuotojai. Regina Gaubienė pristatė VVG teritorijos gyventojų informavimo ir aktyvinimo renginius bei VPS įgyvendinimo viešinimo priemones.

VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos grupė VPS įgyvendinimo veiksmų plano vykdymą įvertino palankiai, taip pat grupė įvertino sunkumus iškilusius dėl VPS įgyvendinimo plane numatytų veiksmų vykdymo. Pagrindinė problema su kuria susidūrė VVG darbuotojai, tai

keičiamos Vietos projektų administravimo taisyklės, dėl kurių strigo Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašų parengimas ir derinimas su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos.

Valdybos nariai klausimų pranešėjai neturėjo. Pirmininkas Alvydas Žuvininkas pasiūlė patvirtinti VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos ataskaitą už 2016 m.

NUTARTA: Patvirtinti VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos ataskaitą už 2016 m.

Balsavimo rezultatai: už – 9; prieš – 0; susilaikė – 0.

2. SVARSTYTA: Dėl metinės VPS įgyvendinimo ataskaitos už 2016 m. patvirtinimo.

Viešųjų ryšių specialistė Saidana Areimienė informavo, kad vadovaujantis vietos plėtros strategijų administravimo taisyklėmis, VVG turi parengti metinę VPS įgyvendinimo ataskaitą už kalendorinius metus. Ataskaitoje duomenys apie VPS įgyvendinimo pažangą ir rezultatus pateikiami nuo ataskaitinių metų sausio 1 d. iki gruodžio 31 d., VVG valdyba ataskaitą turi patvirtinti. Patvirtinta ataskaita bus pateikiama Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos iki vasario 1 d. Saidana Areimienė pristatė kokios dalys sudaro 2016 m. metinę VPS įgyvendinimo ataskaitą.

Valdybos narys Albinas Navickas paklausė, kodėl VPS įgyvendinimo ataskaitoje neužpildyta informacija apie vietos projektus.

Saidana Areimienė paaiškino, kad pirmas kvietimas teikti vietos projektų paraiškas VPS įgyvendinti 2016 m. nebuvo paskelbtas, nes 2016 m. lapkričio mėnesį buvo atliktas pirmas vietos projektų administravimo taisyklių keitimas ir pradėtas svarstymas dėl antrojo taisyklių keitimo, todėl vietos projektų įgyvendinimo procesas dar nepradėtas. Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašai dar nėra suderinti su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos.

Viešųjų ryšių specialistė pristatė kokie buvo atlikti veiksmai susiję su VVG teritorijos gyventojų aktyvinimu ir VPS įgyvendinimo viešiniu bei mokymais. Saidana Areimienė pateikė valdybos nariams informaciją apie organizuotą VVG visuotinę narių susirinkimą bei valdybos posėdžius, juose svarstyti klausimus bei VVG narių ir valdybos narių pokyčius praėjusiais metais. Viešųjų ryšių specialistė pristatė, kad nuo 2015 m. spalio 1 d. VVG buvo įdarbinti du darbuotojai, administratorius ir viešųjų ryšių specialistė, kuria dirbo pilnu etatu ir jiems darbo užmokestis buvo mokamas iš VPS lėšų. Nuo 2016 m. sausio 1 d. VVG biure dirba keturi asmenys pilnu etatu – direktorė, finansininkė, administratorius, viešųjų ryšių specialistė, kuriems atlyginimas mokamas iš VPS lėšų. Saidana Areimienė kalbėjo, kad VPS įgyvendinimo ataskaitoje yra pateikta informacija apie LEADER metodo principų, horizontaliųjų principų ir prioritetų įgyvendinimą.

Direktorė Marija Žiubrienė papildydama viešųjų ryšių specialistę paaiškino, kad LEADER metodo principai bei horizontalūs principai ir prioritetai yra numatyti strategijoje, todėl VVG privalo jų laikytis ir juos įgyvendinti. Direktorė pristatė, kad suplanuoti veiksmai 2016 m. buvo atliekami įgyvendinant LEADER metodo principus: teritorinį, „iš apačios į viršų“, partnerystės, inovacijų, integruoto požiūrio, tinklaveikos ir bendradarbiavimo, vietos finansavimo ir valdymo. Marija Žiubrienė kalbėjo apie 2016 metais įgyvendintus veiksmus, susijusius su horizontaliaisiais principais: jaunimo, kultūros, darnaus vystymo, moterų ir vyrų lygių galimybių bei nediskriminavimo skatinimo. Direktorė informavo, kad įgyvendinant su šiais principais susijusius veiksmus dalyvavo atstovai iš trijų skirtingų sektorių – pilietinės visuomenės, verslo ir vietos valdžios. Marija Žiubrienė džiaugėsi, kad savivaldybės vadovai aktyviai dalyvavo VVG renginiuose, susitikimuose ir priėmė palankius sprendimus dėl planuotų įsipareigojimų vykdymo.

Viešųjų ryšių specialistė pristatė kokie VPS įgyvendinimo vidaus valdymo, stebėsenos ir vertinimo veiksmai buvo atlikti 2016 m. Saidana Areimienė kalbėjo, kad 2016 m. spalio 20 d. buvo atliktas VPS keitimas, kurį iniciavo Agentūra, dėl vietos plėtros strategijų administravimo taisyklių pakeitimo. VPS keitimo metu buvo papildyta VPS 9 lentelės I prioriteto „Novatoriškas vietos ūkio vystymas“ 1.2. priemonės „Novatoriška ūkio ir verslo plėtra geriau panaudojant vietos išteklius“ paramos lyginamoji dalis.

Pirmininkas Alvydas Žuvininkas pasiūlė valdybos nariams patvirtinti metinę VPS įgyvendinimo ataskaitą už 2016 m.

NUTARTA: Patvirtinti metinę VPS įgyvendinimo ataskaitą už 2016 m.

Balsavimo rezultatai: už – 9; prieš – 0; susilaikė – 0.

3. SVARSTYTA: Dėl VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ viešųjų pirkimų plano patvirtinimo.

Administratorius Aivaras Mieliauskas pristatė 2017 m. viešųjų pirkimų planą. Administratorius paaiškino valdybos nariams, kad šiais metais, kaip ir pernai VVG dalį viešųjų pirkimų turės atlikti centrinės perkančiosios organizacijos (CPO) elektroniniame kataloge.

Valdybos narys Artūras Jacevičius pasiteiravo, kodėl viešųjų pirkimų plane, kai kurie pirkimo laikotarpiai yra numatyti ketvirtame ketvirtyje.

Aivaras Mieliauskas paaiškino, kad kai kurių sutarčių su paslaugų tiekėjais galiojimas baigsis 2017 m. ketvirtame ketvirtyje, tada ir bus atliekamas pirkimas.

NUTARTA: Patvirtinti VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ viešųjų pirkimų planą.

Balsavimo rezultatai: už – 9; prieš – 0; susilaikė – 0.

Posėdžio pirmininkas

Alvydas Žuvininkas

Posėdžio sekretorė

Marija Žiubrienė